Moção :: Congratulação: 46/2024

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

O Vereador, Joanes Pimentel Vieira, integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso -
MS, observando as disposições regimentais, vem submeter à apreciação e deliberação do Colendo
Plenário desta Casa, a presente Moção de Congratulação em face dos munícipes Antonio Fernandes
Nogueira (popular Antonio Gatão), Izabela (da mecânica Trevão) e o motorista Jorginho, que
participaram ativamente do recolhimento e entrega das doações destinadas ao Estado do Rio Grande do
Sul.

Em um comovente gesto de solidariedade, os munícipes de Rio Verde se mobilizaram para arrecadar e
enviar doações ao Rio Grande do Sul, atingido recentemente por desastres naturais. Demonstrando um
profundo senso de compaixão e comunidade, os habitantes de Rio Verde organizaram campanhas de
coleta de alimentos, roupas, medicamentos e outros itens essenciais. A iniciativa envolveu diversos
segmentos da sociedade, que se uniram em um esforço coordenado por estes citados para oferecer ajuda
imediata aos necessitados. Esse ato de generosidade não só aliviou o sofrimento de muitas famílias
gaúchas, mas também reforçou os laços de solidariedade entre diferentes regiões do país, exemplificando
o espírito de união e empatia do povo brasileiro.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 28 de Maio de 2024

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1716897913